

Protokół nr 2/2014
z posiedzenia Komisji Finansów i Gospodarki
oraz
Protokół nr 1
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
które odbyło się 29 grudnia 2014 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie dwóch Komisji oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu, p. Zofia Reszka Sekretarz Powiatu i p. Zenon Poturalski – Wicestarosta Tucholski.

Posiedzenie otworzył pan Krzysztof Łukaszewicz – Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki. Powitał członków Komisji i zaproszonych gości. W związku z tym, że jest to termin poświęcony zaproponował, aby posiedzenie odbyło się wspólnie z Komisją Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Zaproponował, aby posiedzenie poprowadziła Pani Beata Rode – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Pani Beata Rode poprosiła Panią Skarbnik o omówienie zmian do budżetu Powiatu Tucholskiego na 2015 r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej.

p. Skarbnik – omówiła zmiany w budżecie Powiatu na 2014 r. Poinformowała, że dochody i wydatki uległy zmniejszeniu o 738.560,52 zł. Po stronie dochodów w dziale 010 Rolnictwo dokonuje się zwiększenia o 228,50 zł w związku z wypracowaniem ponadplanowych dochodów po okresie sprawozdawczym. W dziale 600 Transport i łączność dokonuje się zmniejszenia w wysokości 441.877,35 zł. Zmiana dotyczy urealnienia dochodów bieżących dotyczących wykonywanych ścieżek pieszo – rowerowych. W działach 700 Gospodarka mieszkaniowa, 710 Działalność usługowa dokonuje się zwiększenia w związku z wypracowaniem ponadplanowych dochodów. W dziale 750 Administracja publiczna dokonuje się zmniejszenia o kwotę 6.625,47 zł w związku z urealnieniem dochodów. W dziale 756 dokonuje się zwiększenia o kwotę 22.151,79 zł w związku z urealnieniem dochodów. W dziale 758 Różne rozliczenia dokonuje się zwiększenia o kwotę 21.333 zł w związku ze zwiększeniem subwencji ogólnej z przeznaczeniem na zadania w DPS oraz w związku z urealnieniem dochodów. W dziale 801 Oświata i wychowanie dokonuje się zmniejszenia o kwotę 51.411,79 zł w związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu dotyczącego doposażenia bazy do kształcenia praktycznego w zawodach rolniczych. W dziale 852 Pomoc społeczna dokonuje się zmniejszenia o kwotę 207.192,99 zł w związku z urealnieniem dochodów oraz przeniesieniem realizacji zadania inwestycyjnego dotyczącego prac konserwatorskich w DPS do działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej dokonuje się zmniejszenia o kwotę 159.479,56 zł w związku z urealnieniem dochodów. Zmniejszenia dokonuje się również w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 1800 zł w związku ze zmniejszeniem dotacji celowej z przeznaczeniem na stypendia dla uczniów. Po stronie wydatków dokonuje się zmniejszenia w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 441.661,69 zł. W dziale 750 Administracja publiczna dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami. W dziale 801 Oświata i wychowanie dokonuje się zmniejszenia o kwotę 51.411,79 zł w związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu doposażenia bazy. W Domu

Dziecka dokonuje się zwiększenia o kwotę 4.000 zł w związku z darowizną dla wychowanków. W Domu Pomocy Społecznej dokonuje się zmniejszenia o 95.818,48 zł z tytułu wykonania inwestycji do wysokości podpisanej umowy na prace konserwatorsko – restauratorskie. Pozostałe zmiany dotyczą głównie przeniesień pomiędzy paragrafami. Poinformowała, że WPF nie był zmieniany w trakcie roku. Ta uchwała musiała być wywołana w tej chwili, dlatego że nie jest uchwalony budżet na przyszły rok. Realizacja zadań nie zakończyła się w tym roku. Do wpisania są trzy przedsięwzięcia. W chwili obecnej nie jest podjęta uchwała budżetowa i nie byłoby możliwości rozpoczęcia procedur przetargowych np. drogowych. Jeżeli WPF nie zostanie zmieniony to można oczekiwać dyscypliny finansów publicznych. Projekt dotyczący doposażenia bazy miał się kończyć w tym roku, a przechodzi na przyszły rok. W nowym WPF nie będzie już załącznika nr 2.

p. Z. Poturalski – poinformował, że mają zostać ogłoszone procedury przetargowe drogowe przed uchwaleniem budżetu.

p. M. Oller – zapytała, czy w poprzednich latach na koniec roku był korygowany WPF.

p. Skarbnik – poinformowała, że w ubiegłym roku nie było potrzeby korygowania, bo budżet był uchwalany w grudniu.

Radni nie mieli uwag, dlatego Komisje przegłosowały swoje opinie.

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na 2014 r. (5-0-0).

Komisja również jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2024 (5-0-0).

Komisja Finansów i Gospodarki w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na 2014 r. (5-0-0).

Komisja również jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2024 (5-0-0).

– *projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Tucholskiego na 2015 rok*

p. M. Oller – poinformowała, że zmienia się załącznik do uchwały. Dzisiaj wpłynęło pismo Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tucholi z terminami sesji Rady Miejskiej. W $\frac{3}{4}$ te terminy pokrywają się z terminami naszych sesji. W związku z tym jest prośba o zmianę. W materiale przy sesji lutowej jest podana data 20. Komisja Edukacji wniosowała o zmianę tej daty na 13 lutego ze względu na ferie zimowe. Z lutego przeniesiono informację Powiatowego Urzędu Pracy na maj, a z maja na luty przeniesiono informację Powiatowego Rzecznika Konsumentów. W kwietniu dodano informację o działalności Zakładu Aktywności Zawodowej w 2014 r. Termin sesji styczniowej pokrywa się z sesją Rady Miejskiej.

p. J. Wilkiewicz – na ostatniej sesji była mowa o uchyleniu uchwały w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Zapytała, czy te uchwały nie powinny znaleźć się w planie pracy Rady Powiatu.

p. Sekretarz – w sprawie uchwały muszą się odbyć konsultacje. Po konsultacjach będzie to przedstawione w materiałach sesyjnych.

p. Starosta – dodał, że Zarząd przystąpi do tego po określeniu kwoty, jaka będzie przeznaczona na konkurs dla organizacji pozarządowych. Zdaniem Zarządu powinna być to pięciocyfrowa kwota. Zarząd musi z Panią Skarbnik poszukać tej kwoty w budżecie. Padła kwota 10.000 zł i chyba uda się to znaleźć.

p. M. Oller – zapytała, jak długo trwają takie konsultacje.

p. J. Wilkiewicz – to wynika z ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie.

p. M. Oller – poprosiła, a jak najszybsze uruchomienie konsultacji.

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Tucholskiego na 2015 rok wraz z autopoprawkami (5-0-0).

Komisja Finansów i Gospodarki w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Tucholskiego na 2015 rok wraz z autopoprawkami (5-0-0).

- *projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tucholskiego na 2015 rok*

Radni nie mieli uwag do tego projektu uchwały.

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tucholskiego na 2015 rok (5-0-0).

Komisja Finansów i Gospodarki w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tucholskiego na 2015 rok (5-0-0).

- *projekt uchwały w sprawie wyboru delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich*

Radni nie mieli uwag do tego projektu uchwały.

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyboru delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich (5-0-0).

Komisja Finansów i Gospodarki w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyboru delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich (5-0-0).

- *projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Tucholskiego oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków*

p. Starosta – poinformował, że uchwała ma charakter porządkujący. Było kilka zmian poprzedniej uchwały. Ta uchwała uwzględnia wszystkie zmiany.

p. Z. Poturalski – dodał, że lokalizacje tych przystanków zostały uzgodnione z PKS i ZDP.

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały.

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Tucholskiego oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (5-0-0).

Komisja Finansów i Gospodarki w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Tucholskiego oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (5-0-0).

- projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od dyspozycji usunięcia pojazdu na rok 2015

p. Sekretarz – poinformowała, że obowiązek przyjęcia tej uchwały wynika z ustawy. Raz w roku ta uchwała musi być przyjęta. Stawki są określone na poziomie ubiegłorocznym.

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały.

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od dyspozycji usunięcia pojazdu na rok 2015 (5-0-0).

Komisja Finansów i Gospodarki w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od dyspozycji usunięcia pojazdu na rok 2015 (5-0-0).

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIII/310/2013 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2014

p. Starosta – poinformował, że jest to uchwała porządkująca. Środki, które zostały w paragrafach zostaną przeniesione na zadania z zakresu zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych.

p. K. Łukaszewicz – uważa, że właściwym jest wykorzystanie wszystkich środków z PFRON.

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIII/310/2013 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2014 (5-0-0).

Komisja Finansów i Gospodarki w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIII/310/2013 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie określenia zadań

i wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2014 (5-0-0).

- *projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2015*

p. Sekretarz – poinformowała, że w projekcie uchwały są zadania zaplanowane na kolejny rok. Po otrzymaniu decyzji o wysokości ostatecznej środków będzie zmiana uchwały.

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2015 (5-0-0).

Komisja Finansów i Gospodarki w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2015 (5-0-0).

Pan Starosta zaprosił na jutro po sesji na obiad kończący rok w Zakładzie Aktywności Zawodowej.

Komisja Rolnictwa ustaliła, że następne posiedzenie odbędzie w dniu 8 stycznia 2015 r. o godzinie 17.00.

Komisja Finansów zbierze się po wypracowaniu opinii przez pozostałe Komisje Rady Powiatu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Elżbieta Damasiewicz

Przewodnicząca Komisji
Rolnictwa, Leśnictwa
i Ochrony Środowiska

Beata Rode

Przewodniczący Komisji
Finansów i Gospodarki

Krzysztof Łukasiewicz

